PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 30 сентября 2024 года № 696-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 21.03.2011 № 332-ПА
Руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений Шелеховского района, утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 21.03.2011 № 332-па (далее – Порядок), следующие изменения:

1)  пункте 2:

а) в подпункте 1 слова «50 000 (пятьдесят тысяч рублей)» заменить словами «100 000 (сто тысяч) рублей»;

 б) в подпункте 2 слова «50 000 (пятьдесят тысяч рублей)» заменить словами «100 000 (сто тысяч) рублей»;

в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда;»;
г) подпункты 4, 5 признать утратившими силу;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Структурные подразделения Администрации Шелеховского муниципального района, осуществляющие функции и полномочия учредителя (далее - Учредитель), направляют Перечень для согласования в Управление, которое в течение десяти рабочих дней со дня поступления Перечня согласовывает его и возвращает Учредителю для утверждения либо для доработки с приложением письменных мотивированных возражений. Учредитель в срок не более десяти рабочих дней дорабатывает Перечень и направляет его на повторное согласование в Управление. Срок повторного согласования Перечня в Управлении не должен превышать десяти рабочих дней со дня его поступления.»;

3) таблицу в приложении к Порядку изложить в следующей редакции:

«
	№
	Наименование объекта
	Сведения об объекте: марка, модель, год выпуска, инвентарный номер

	Сведения о стоимости
	Количество
	Вид особо

ценного

имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

».
2. Руководителям структурных подразделений Администрации Шелеховского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных автономных или бюджетных учреждений Шелеховского района, в срок до 01.11.2024 обеспечить утверждение перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений Шелеховского района с учетом изменений, установленных настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

                                М.Н. Модин